

پیشروی دسوریه، رایزنی در تهران

از زمانی که رجب طیب اردوغان اعلام کرد تا چند هفته دیگر نماز را به همراه برادرانش در مسجد اموی دمشق خواهد خواند، حدود چهارسال گذشته است و امروز نه تنها دمشق همچنان با ریاست جمهوری اسد استوار است بلکه تروریست‌ها یا همان برادران اردوغان روز به روز عقب تر رفته و در تنگنای بیشتری قرار گرفته اند.



به گزارش آران نیوز: اعلام برگزاری نشست سه جانبه وزیران دفاع سوریه، ایران و روسیه در تهران را باید یکی از مهم‌ترین خبرهای جبهه مقاومت در ماه‌های اخیر دانست. این نشست و پیروزی‌های پی در پی رزمندگان در سوریه و حتی عراق نشان می‌دهد سیر تحولات نظامی و دیپلماتیک نه تنها موقعیت دمشق و اسد را تضعیف نکرده بلکه شرایط را برای تروریست‌ها و همپیمانان آن‌ها بدتر کرده است.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در این نشست با تأکید بر ضرورت انجام اقدامات قاطع، سریع، همه جانبه و منسجم علیه تروریسم، گفت: نشست سه جانبه تهران نیز با همین هدف برگزار شده است.

سردار دهقان با بیان اینکه امروز مدعیان حقوق بشر، چشمان خود را به غیراخلاقی‌ترین اقدامات و جنایات ضد انسانی تروریست‌ها و متجاوزان در منطقه در کشتار مردم بیگناه سوریه، عراق و یمن بسته اند، گفت: به کارگیری سلاح‌های شیمیایی توسط داعش و همچنین احتمال دستیابی این گروه به سلاح‌های اتمی که حتی توسط اندیشکده‌های غربی هشدار داده شده، فاجعه ای ویرانگر برای امنیت جهانی است.

عواقب خطرناکی

در انتظار آل سعود است

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با تقبیح و محکومیت شدید تبانی نامشروع رژیم صهیونیستی و رژیم سعودی و عملیات مشترک آنان در حمایت از تروریسم، افزود: همپیمانی با دشمن مسلمانان و بشریت، یعنی رژیم جعلی اسرائیل، عواقب بسیار خطرناکی برای حاکمان سعودی در پی خواهد داشت و ملت‌های مسلمان منطقه و جهان این خطای راهبردی را تحمل نخواهند کرد.

سردار دهقان گفت: آتش بس جامع، ایجاد امکان امدادسانی و اقدام بشردوستانه و به طور همزمان، ممانعت از تجهیز و پشتیبانی جریانات تروریستی و در عین حال اقدام قاطع نظامی بر ضد تروریست‌ها را یک اصل و گامی اولیه برای برگشت ثبات و امنیت در منطقه می‌دانیم.

دهقان همچنین در دیدار با وزیر دفاع سوریه گفت: ان شاءالله با هوشیاری، وحدت، قاطعیت و سرعت عمل بیشتر محور مقاومت شاهد تحقق وعده الهی «ان تنصرالله ینصرکم و ینتبه اقدامکم» باشیم.

فهد جاسم الفریج، وزیر دفاع جمهوری عربی سوریه هم در دیدار با دهقان اظهارداشت: خون شهدای ایران و در هم آمیختن آن با خون شهدای سوری

بی تردید موجب شکست تروریسم و پیروزی محور مقاومت خواهد شد.

وی با اشاره به حمایت‌های آمریکا، ترکیه و برخی کشورهای خلیج فارس از تروریسم، افزود: کسانی که ادعای برادری با ملت سوریه را دارند با حمایت آشکار و پنهان از گروه‌های تکفیری تروریستی بدترین جنایات را بر ملت سوریه روا می‌دارند.

تعیین نظام حکومتی

توسط مردم سوریه

دربابان شمشانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی هم در دیدار وزیر دفاع روسیه با تأکید بر لزوم تعیین سرنوشت مردم سوریه توسط خود آن‌ها، اظهار داشت: هیچ کس به غیر از مردم سوریه صلاحیت تعیین نظام حکومتی و حاکمان این کشور را ندارد.

مقام عالی هماهنگ کننده اقدامات سیاسی، نظامی و امنیتی ایران با سوریه و روسیه اظهارداشت: متأسفانه برخی کشورها، گفت‌وگوهای سیاسی را تبدیل به عملیات تأخیری به منظور تداوم پشتیبانی از گروه‌های تروریستی برای جبران شکست‌های سنگین در مقابل ارتش و گروه‌های مقاومت مردمی کرده‌اند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر ضرورت افشای تحرکات گسترده برخی کشورها که به دنبال بازسازی گروه‌های تروریستی تحت عناوین جدید و وارد کردن آن‌ها به روند مذاکرات سیاسی هستند، اظهارداشت: پذیرش این روند معادل فراهم کردن امکان فعالیت قانونی برای گروه‌های تکفیری به منظور ایجاد ارتش مجهز تروریستی و توسعه اقدامات خشونت‌بار در سراسر جهان است.

مقابله همه جانبه با تروریسم وظیفه‌ای بین‌المللی است

ارتشبد سرگئی شویگو، وزیر دفاع فدراسیون روسیه نیز در این دیدار با تشکر از ابتکار جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری اجلاس سه‌جانبه وزیران دفاع ایران، روسیه و سوریه اظهارداشت: مقابله همه جانبه با تروریسم وظیفه‌ای بین‌المللی است که باید همه کشورها برای ایجاد جهانی امن‌تر در آن مشارکت داشته باشند.

وی با ابراز خرسندی از گفت‌وگوها و هماهنگی‌های انجام شده در اجلاس تهران اظهار امیدواری کرد: برگزاری این اجلاس موجب افزایش همکاری سه کشور در روند مقابله مؤثر با تروریسم و برقراری امنیت و ثبات پایدار در سوریه شود. ایران تا ریشه کن شدن تروریسم از سوریه حمایت می‌کند. دیروز همچنین علی شمخانی با وزیر دفاع سوریه نیز دیدار کرد. وی در این دیدار با تأکید بر ادامه حمایت ایران از سوریه تا ریشه کنی تروریسم، گفت: سوریه میدان مقابله با فتنه ای خطرناک است که در صورت سرکوب نشدن، ریشه‌هایش در جهان گسترش خواهد یافت. دبیر شورای عالی امنیت ملی، نگاه سیاسی و غیرسازنده آمریکا و همپیمانان غربی و منطقه ای اش به بحران سوریه را در افزایش تنش‌های سیاسی و نظامی تأثیرگذار دانست و تصریح کرد: پشتیبانی از گروه‌های تروریستی و همزمان، ارایه راهکارهای سیاسی برای حل بحران، تناقضات آشکاری است که صداقت این کشورها را زیر سؤال برده است. وزیر دفاع جمهوری عربی سوریه نیز در این دیدار با قدردانی از رهبری، دولت و مردم ایران بابت حمایت همه جانبه از کشورش در مبارزه با تروریسم، اجلاس سه جانبه وزیران دفاع ایران، سوریه و روسیه را بسیار موفق و تعیین کننده دانست و افزود: روند هماهنگی نزدیک میان سه کشور در سطوح مختلف در چارچوب برنامه‌های جدید همکاری ادامه خواهد یافت.

مسعود بصیری